张家川镇人民政府
关于2022年度南山公园租赁费的支出绩效自评报告

县财政局：
根据项目绩效管理要求，我镇对2022年度南山公园租赁费收入安排的支出预算进行了全面自评，现就绩效自评报告如下：
一、项目基本情况
（一）项目背景。为丰富群众生活，经批准修建南山公园，租用农户土地30年。
（二）项目目标。租用153户农户326.368亩土地，保障县上项目的实施。
（三）主要内容及预算支出情况。租用326.368亩土地30年，每年8.5万元。
二、绩效评价工作情况及评价结论
（一） 评价范围和目的。本次绩效评价对象为张家川镇南山公园租赁费项目，从项目立项依据、目标、组织实施、预算需求、执行效果等方面入手，对项目的实施情况和实施效果进行全面的分析和评价，重点分析该项目的实施情况,涉及金额8.5万元。通过开展绩效评价工作，对项目管理、完成情况进行全面了解，对县财政资金的执行情况和实施效果进行分析评价，总结经验及存在的问题，为县财政资金的安排提供决策依据。
（二）评价指标体系。主要包括投入和管理、产出、效果、影响力四个方面，满分为100分。一是投入和管理（20分）。主要评价预算执行率、财务管理规范性、项目管理健全性等。 二是产出（25分）。主要评价数量质量的真实性、时效的及时性。三是效果（30分）。主要评价公共设施满意率、群众满意度。四是影响力（25分）。主要评价公共设施长效机制建立健全性。
（三）评价结论。该项目绩效评价得分为85分，综合评价等级为“良”。评价认为，该项目的实施丰富了群众的生活，提升了本县的面貌。
三、绩效评价指标完成情况
（一）投入和管理指标分析。该指标分值20分，评价得分16.5分。该项目立项符合国家相关政策、《规划大纲》和《总体规划》；立项程序规范，项目绩效目标明确；预算编制不够合理。
(二）产出指标分析。该指标分值25分，评价得分17.5分。该项目数量质量真实，时效的及时性有待进一步完善。
（三）效果指标分析。该指标分值30分，评价得分28分。该项目的公共设施满意率、群众满意度较好。
（四）影响力指标分析。该指标分值25分，评价得分23分。该项目公共设施长效机制建立健全性较好。
四、发现的主要问题及原因
项目实施管理不够规范，缺少有效的监督考核机制和措施。一是预算编制不够合理，预算编制不规范、依据不充分。二是在项目组织管理健全性、制度建设及执行有效性、资金管理及使用等方面均存在不完善、不规范情况。三是缺少有效的监督考核机制和措施,导致一些不规范的情况发生。
五、相关建议
进一步加强和规范项目管理。健全和完善相关管理制度，建立有效的监督考核机制，为规范项目管理和资金使用保驾护航。同时，严格执行相关建设程序和管理制度，规范项目各环节管理和实施。

张家川镇人民政府
关于2022年度共管共享资金的支出绩效自评报告

县财政局：
根据项目绩效管理要求，我镇对2022年度共管共享资金收入安排的支出预算进行了全面自评，现就绩效自评报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
（一）地方资金绩效目标情况。
1.县财政局下达我镇2022年度共管共享资金收入安排的支出58万元。（张财发〔2022〕1号）
上述各项实际到位资金58万元。支出58万元，支付进度为100%。
（二）绩效目标情况。
1.预期总目标.  在29村进行公益性设施进行维护及管护
2.阶段性目标. 完成29村公益性设施进行维护及管护、公共设施改造维护、环境卫生的改善。
二、绩效目标完成情况
（一）项目资金情况投入分析
1.项目资金到位情况分析。
2022年县财政局下达我镇共管共享资金收入安排的支出共计58万元，资金已全部到位。
2.项目资金执行情况
      2022年我镇安排部署全镇共管共享资金的支出建设项目29村。具体建设项目为：29村公益性设施进行维护及管护、公共设施改造维护、环境卫生的改善
3.项目资金执行情况分析
2022年我镇安排的29村项目资金支出严格按照共管共享资金管理办法要求执行，专款专用，专项核算，没有列支与项目内容无关的费用。
4.项目资金管理情况分析。
项目资金按照财政资金管理制度进行管理。项目建设支出资金管理办法使用。
（二）总体绩效目标完成情况
2022年我镇实施共管共享资金收入安排的支出共计58万元，当年实施了29村建设项目，完成了预期绩效目标。
（三）项目绩效指标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析
（1）项目完成数量。完成了29村建设项目。
（2）项目完成质量。项目建设完成，正常运行，质量较好.（3）时效指标。截止2022年12月底，我镇29村共管共享资金收入安排的支出建设项目均已完工。
（4）成本指标。我镇2022年实施的29村共管共享资金收入安排的支出建设项目总计投入58万元，项目资金做到专款专用，切实发挥了资金效益，保障了群众生活需求。
2.效益指标完成情况分析。
（2）社会效益分析。完善公益性设施建设，解决群众所盼之事。
（3）生态效益分析。能够优化工作环境，所使用建设项目未对周边环境造成影响，确保环境质量优良。
3.满意度指标完成情况分析。项目完成，提高了人民群众的生活水平。
三、绩效目标未完成原因和下一步改进措施
各绩效目标均按年初目标顺利实施完成，下一步，我们将公益性设施的作用发挥好，运行好、管理好。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评工作前期准备充分，组织过程合理有序，分析评价客观公正，按期完成绩效自评工作，绩效自评结束后，及时进行了公开。
五、其他说明的问题
[bookmark: _GoBack]我镇2022年实施的29村共管共享资金的收入安排的支出建设项目，严格按照专项资金使用办法，做到专款专用，没有违规使用专项资金，在审计监督检查中没有发现资金问题。

- 1 -